Universitätsbibliothek Wuppertal

Linguarum Vett. Septentrionalium Thesaurus Grammatico-Criticus Et Archæologicus

Hickes, George

Oxoniae, 1705

Caput primum [Fortsetzung]

Nutzungsrichtlinien Das dem PDF-Dokument zugrunde liegende Digitalisat kann unter Beachtung des Lizenz-/Rechtehinweises genutzt werden. Informationen zum Lizenz-/Rechtehinweis finden Sie in der Titelaufnahme unter dem untenstehenden URN.

Bei Nutzung des Digitalisats bitten wir um eine vollständige Quellenangabe, inklusive Nennung der Universitätsbibliothek Wuppertal als Quelle sowie einer Angabe des URN.

[urn:nbn:de:hbz:468-1-1559](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:468-1-1559)

“in dextram, pariter quæ sursum ponuntur deorsum vertendo, & quæ deorsum, sursum, ut & apertos ductus claudendo, clausos aperiendo, lineasque parallelas decussando, aliquando etiam duplicando literam vel dimidiando, & dein dimidiatæ quid addendo, formatæ sunt. Iisdem quoque modis, artibusve scriptorum sculptorumque, quæ tertio loco, seu ordine cernuntur, ab iis, quæ in secundo delineantur ortum suum duxerunt, ut attentus lector facile dignoscet.

“Denique infra posui in quatuor tabellis. +. †. ✕. †. æri insculptum nobilissimum monumentum *Runicum*, quod à se *Ruthwelli*, vulgo *Reveli* apud Scotos, descriptum ad me misit in Septentrionali literatura, præsertim in *Runica*, singulariter eruditus, Reverendus *Wilhelmus Nicolsonus*, Archidiaconus *Carleolensis*; qui, ut inter *Runica* nostra prodiret rogatus, humanissime consentiit, in libro, *Northymbria vetus* inscribendo, quem literato orbi daturus est, idem perfectius cum versione & notis editurus. Id vero, ut hic publicandum rogarem, duo quidem moverunt: primum, quod *Christianum* monumentum cum sit, ad ea debet accedere, quæ *runas* apud Septentrionales gentes, post receptam ab iis Christianam religionem, in usu aliquandiu fuisse ostendunt; dein quod præter *Communiore*s primi Alphabeti *runas*, in quibus integrum exaratur monumentum supra descriptum, haud exiguus numerus *runarum minus communium*, quæ secus ac *magis communes* delineantur, in eo reperiuntur. Quæ in oblongo saxi ambitu, tabb. †. †. Latine scripta cernuntur, quod facile legi possunt, nec interpretem requirunt, nec monitionem, nisi quod in tabb. † quod *SELVSI* scriptum videtur, debet legi *SECVS*. In legendis vero tabb. + & ✕ omnis est sita difficultas, non quod ipsæ *Runæ* sunt adeo ignotæ, aut incertæ, sed quod modus scribendi, & consequenter legendi ordo involuta & incerta sunt. Doctissimus *Nicolsonus* Lectiones quidem suas non nobis invidus negavit, sed pro modestia sua ante publicari noluit, quam cum exteris *runarum* peritissimis eas communicasset. Quamobrem cum monumento à se descripto lectiones, versionem, & notas suas ad magnos viros *Perinskioldum* Suecum, & *Windingum* Danum misit, ut iis, quicquid de suo singuli possunt, cum illo communicantibus, perfectissimum tandem, & rep. literaria dignissimum prodeat monumentum, non suas tantum *runas*, sed earum descriptorem interpretemque æternitati consecraturum.